p. 984 P.

p. 482. 83 K.

similiter 'scabo scabi'. idem Lucilius in VIII:

Scaberat ut porcus contritis arbore costis.

unum excipitur 'incumbo incumbis', quod etiam 'incubo incubas' secundum primam coniugationem profertur, quod 'incubui' facit praeteritum, et omnia a 'cubo' composita, sive primae sive tertiae sint coniugationis, ut 'accumbuo' vel 'accubuo accubui', 'incumbuo' vel 'incubo incubui'. et nunc quidem simplex eorum, id est 'cubo cubas', primae est coniugationis, vetustissimi tamen et hoc et omnia, quae in 'ui' faciunt divisas praeteritum perfectum in prima coniugatione, etiam secundum tertiam solebant declinare. supina vero in 'psi' quidem terminantium praeteritum 'si' in 'tum' convertunt, ut 'scripsi scriptum', 'nupsi nuptum', in 'bi' vero assumunt 'tum', 'hibitum, lambitum, accubitum', unde et 'cubitus' dicitur. et notandum, quod, cum omnia in 'si' terminantia praeteritum, sicut supra docuimus, in 'sum' terminant | supinum, exceptis quartae coniugationis verbis, haec quoque, quae p vel m ante 'si' habuerint, 'si' in 'tum' convertunt, ut 'nupsi nuptum', 'scalpsi scalptum', 'scripsi scriptum', 'demi demptum', 'sumsi sumptum', in quibus etiam p euphoniae causa interponitur, quod etiam in praeterito quibusdam placuit ascribere.

In 'hor' deponentia mutant 'hor' in 'psum' et faciunt supinum, ut 'labor lapsum'. nulla autem alia causa est mutandae b in p ante s vel t in principio syllabae positae, nisi euphonia, cuius ratio apud Graecos quoque observantissimos eius servata est in supra dictarum consonantium scriptura, ut κρύβω ἔκρυψα ἐκρυπται, λείβω ἔλειψα ἔλειπται. pro ψ enim Graeca nos in principio syllabae 'ps' scribimus, ut 'nubo nupsi nuptum', 'scribo scripsi scriptum', 'scalpo scalpsi scalptum'.

In 'co', n antecedente, abiecta n et o in i conversa faciunt praeteritum, paenultima quoque producta, ut 'vinco vici', 'convinco convici' -

1 *Lucil. sat. VIII 26 Dous. 21 Gert.* 2 scaberat *Rr* abore *Hh* custis
K 3 unum *om. DK* 4 incubui] ^{cu} *r* inbui *K* imbui *RB* inbui *L* 5 siue primae
om. B coniugationis sint *K* 6 nunc] num *B* 7 prima *B* 8 et hoc] *r* hoc
R et haec *GLK* 9 prima] *d* primae *D* tertiam *om. L* 10 terminantium qui-
dem *H* psi in tum *DHKr* psi in tum ^p *K* psi in ptum *BGLh* 11 adsumunt *B*
12 ambitum accubui accubitum *K* 13 omnia] ^o *K* 14 ^{terminant} supinant supinum *Rr*
15 habuerint *L* habuerunt *GK* ptum *B* conuerterunt *G* 16 salptum *Hh* dem-
si] *g* dempsi *K* dempsi *RBDHG* 17 sumpsi *BDH* 18 quod] quam *HLr* ad-
scribere *B* 19 in psum] *d* ipsum *D* sopina *GK* 20 alia *add. in mg. H* 21 positae]
om. GK (i. e. est) *L* ^u ephonia *a Hh* euphoniae *RD* ephonia (q? euphonia *b*)
quare mutatur *b* in *p* ut scribo scripsi. cuius ratio *B* 22 eius *add. r* eius *Kk* 23
κρίβω ἐκρύψα ἐκρυπται *B* κέρυπται *R* ἐκρυπται *dh* λείβω *R* λείβω *BDH* αἰβω *GLK*
εἰψα *R* εἰψα *BDG* εἰψα *HLK* • λείπται *R* εἰπται *DH* αἰπται *BL*
αἰπται *G* αἰπται *K* PRO *D* 24 syllabae positae *ps Rr* 26 antecedente *H*

p. 884. 85 P.

p. 483. 84 K.

'linquo' quoque, quod consimilem videtur habere terminationem, 'liqui' ||
facit praeteritum abiecta n, sicut supra quoque docuimus -; s vero praecedente mutant 'sco' in 'vi', nisi sint inchoativa - illa enim carent praeterito perfecto -: 'quiesco quievi', 'pasco pavi', 'cresco crevi', 'ascisco ascivi', 'consuesco consuevi' vel 'consuetus sum' - Charisius tamen 5
16 etiam 'consueo' ponit -. omnia tamen, quae praeteritum perfectum in
'vi' terminant adiectam, frequenter invenimus per secundas et tertias personas syncopam paenultima^{penultima} pati syllabae, cum ab u loco consonantis incipit, ut 'amavi amavisti' vel 'amasti amavit amavimus amavistis' vel 'amastis amaverunt' vel 'amarunt?'; 'neonevi nevistis' vel 'nestis nevit nevimus 10
nevestis' vel 'nestis neverunt' vel 'nerunt'. ideo autem addidimus 'adiectam', quoniam, si in positione sit u consonans, syncopam pati non potest, ut 'lavo lavi lavisti', non possumus dicere 'lasti' nec pro 'lavistis' 'lastis' nec pro 'laverunt' 'larunt'. similiter 'faveo favi favisti', nemo dicit 'fasti', nec pro 'fovisti' 'fosti', nec pro 'solvisti' 'solsti'. sed invenio, Horatium 15
auctoritate fecisse in quibusdam concisionem, quamvis positio verbi | habeat u consonantem: 'moveo movi movisti', ex quo 'summoses' posuit Horatius pro 'summovisses' in I sermonum:

Hunc hominem velles si tradere, dispeream, ni
Summoses omnes. - non isto vivimus illic, 20
Quo tu rere modo.

item 'commorit' pro 'commoverit' idem Horatius ponit in II sermonum:

at ille,
Qui me commorit - melius non tangere, clamo -, 25
Flebit.

17 unum invenitur in 'sco' desinens verbum apud vetustissimos, cuius praeteritum perfectum in 'xi' protulerunt teste Capro: 'conquinisco conquexi'.

^{qu}
1 linco DG quod om. G similem DHR 3 inchoativa ex inchoatiba
corr. B 4 creini K adscisco adsciui B 5 carisius DHGLr carissius K
Charisius p. 224 P. 140 Lind., ubi consueo consuesco pro consuevi consuesco, quod
in cod. reperitur, restituit G. Fabricius 6 etiam in mg. K tamen] enim G

7 abiectam B adiectam tñ L 8 syllabae pati GK incipit ut Hh 9 uel
amasti om. R 10 uel amaverunt D neo — nerunt in mg. K 11 uel nerunt

add. r addidimus H addidimus G addimus K abiectam B 12 quoniam] r
quam R 13 lauasti K possimus K lasti pro lauisti nec D lavistis] k la-

uisti K 15 fosti D ^h oratium D oratium K 16 positione Rr uerba D

17 summoses K ^h oratius D oratius K Hor. serm. I 9, 47 sqq. cf. lib. VIII § 11

19 tradere ** ni(am) Rr 20 summoses K uiuitur libri aliquot Horatiani
21 quot urere GLK 22 pro comuemerit G oratius DK Hor. serm.